

平成29年1月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成28年12月15日

上場会社名 株式会社バロックジャパンリミテッド 上場取引所 東  
 コード番号 3548 URL http://www.baroque-global.com  
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)村井 博之  
 問合せ先責任者 (役職名)取締役管理本部長 (氏名)山崎 浩史 (TEL) 03(5738)5775  
 四半期報告書提出予定日 平成28年12月15日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成29年1月期第3四半期の連結業績(平成28年2月1日～平成28年10月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年1月期第3四半期	49,059	—	3,636	—	3,432	—	2,221	—
28年1月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 29年1月期第3四半期 1,480百万円(—%) 28年1月期第3四半期 —百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
29年1月期第3四半期	70.93	—
28年1月期第3四半期	—	—

- (注) 1. 平成28年1月期第3四半期においては、四半期連結財務諸表を作成していないため、平成28年1月期第3四半期の数値及び平成29年1月期第3四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。
2. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、新株予約権の残高がありますが、当社株式は当第3四半期連結累計期間において非上場であり、期中平均株価が把握できないため、記載しておりません。
3. 当社は、平成28年8月26日付で普通株式1株につき200株の割合で株式分割を実施しております。1株当たり四半期純利益金額につきましては、当連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、当該株式分割後の発行済株式数により算定しております。
4. 「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日)等を適用し、第1四半期連結累計期間より、「四半期(当期)純利益」を「親会社株主に帰属する四半期(当期)純利益」としております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
29年1月期第3四半期	38,728	15,281	38.6
28年1月期	28,298	5,853	19.5

(参考) 自己資本 29年1月期第3四半期 14,939百万円 28年1月期 5,518百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年1月期	—	0.00	—	0.00	0.00
29年1月期	—	0.00	—	—	—
29年1月期(予想)	—	—	—	10.00	10.00

- (注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有  
 2. 平成28年8月26日付で普通株式1株につき200株の割合で株式分割を実施しております。

3. 平成29年1月期の連結業績予想(平成28年2月1日～平成29年1月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	72,843	5.9	6,146	2.5	6,386	4.0	4,424	4.8	136.75

- (注) 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無  
 2. 当社は、平成28年8月26日付で普通株式1株につき200株の割合で株式分割を実施しております。1株当たり当期純利益につきましては、当連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、当該株式分割後の発行済株式数により算定しております。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
 (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無  
 (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有  
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無  
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無  
 ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	29年1月期3Q	35,503,000株	28年1月期	31,303,000株
② 期末自己株式数	29年1月期3Q	一株	28年1月期	一株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	29年1月期3Q	31,318,328株	28年1月期3Q	一株

- (注) 1. 当社は平成28年1月期第3四半期においては、四半期連結財務諸表を作成していないため、期中平均株式数（四半期累計）を記載しておりません。  
 2. 当社は、平成28年8月26日付で普通株式1株につき200株の割合で株式分割を実施しております。期末発行済株式数及び期中平均株式数につきましては、当連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し算定しております。

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期短信決算は、金融商品取引法に基づく四半期レビューの対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続は終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等)	8

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間(平成28年2月1日から平成28年10月31日まで)における我が国経済は、雇用環境の改善などから緩やかな回復基調が見られた一方で、米国の金融政策の動向、中国等アジア諸国の景気の減速などの影響により、先行きが不透明な状況が続いております。

当社グループが属するカジュアルウェア専門店業界におきましても、消費者の低価格志向が強まる傾向が続いており、天候不順による外的要因も相まって、引き続き不安定な状況で推移しました。

このような環境の中、当社グループの国内事業におきましては、既存店で客数、客単価で苦戦を強いられたものの、前期に引き続き新規出店が順調に推移するとともに、Eコマースおよびアウトレット店舗が前年を上回る結果となりました。

また、商品開発力の強化、仕入原価率の低減、物流費の適正化等のサプライチェーンマネジメント改革に積極的に取り組んでまいりました。

海外事業におきましては、戦略的事業パートナーであるBelle International Holdings Limitedと共同で設立した合弁会社において、前年に引き続き「MOUSSY」「SLY」の主要2ブランドを中心に新規出店を継続することで、高い売上上の伸びを実現いたしました。

当第3四半期連結累計期間末における店舗数につきましては、国内店舗数は360店舗(直営店265店舗、FC店95店舗)、同海外店舗数は10店舗(直営店2店舗、FC店8店舗)、合計370店舗になりました。また、Belle International Holdings Limitedとの合弁会社が展開する中国小売事業の店舗数は176店舗になりました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は490億59百万円、営業利益は36億36百万円、経常利益は34億32百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は22億21百万円となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べて104億29百万円増加して387億28百万円となりました。これは、現金及び預金が76億68百万円増加したこと、商品が20億14百万円増加したこと等によるものです。

負債につきましては、前連結会計年度末に比べて10億01百万円増加して234億46百万円となりました。これは、借入金が増加した15億23百万円増加したこと等によるものです。

純資産につきましては、前連結会計年度末に比べて94億27百万円増加して152億81百万円となりました。これは、資本金の増加39億90百万円、資本剰余金の増加39億90百万円、利益剰余金の増加22億21百万円によるものです。

## 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計方針の変更)

(企業結合に関する会計基準等の適用)

「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日)、「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成25年9月13日)及び「事業分離等に関する会計基準」(企業会計基準第7号 平成25年9月13日)等を、第1四半期連結会計期間から適用し、四半期純利益等の表示の変更及び少数株主持分から非支配株主持分への表示の変更を行っております。

(平成28年度税制改正に係る減価償却方法の変更に関する実務上の取扱いの適用)

法人税法の改正に伴い、「平成28年度税制改正に係る減価償却方法の変更に関する実務上の取扱い」(実務対応報告第32号 平成28年6月17日)を第1四半期連結会計期間に適用し、平成28年4月1日以後に取得した建物附属設備及び構築物に係る減価償却方法を定率法から定額法に変更しております。

なお、当第3四半期連結累計期間において、四半期連結財務諸表に与える影響額は軽微であります。

## 3. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年1月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成28年10月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	7,845,953	15,514,344
売掛金	6,145,635	6,094,391
商品	5,348,708	7,362,810
貯蔵品	76,758	84,325
繰延税金資産	702,355	704,379
その他	382,310	935,158
貸倒引当金	△11,250	△13,631
流動資産合計	20,490,471	30,681,778
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,127,814	1,511,975
その他（純額）	621,188	582,348
有形固定資産合計	1,749,002	2,094,323
無形固定資産		
ソフトウェア	142,930	305,619
その他	13,277	11,543
無形固定資産合計	156,208	317,162
投資その他の資産		
投資有価証券	1,895,535	1,486,994
繰延税金資産	565,961	517,368
敷金及び保証金	3,238,880	3,401,419
その他	202,690	221,881
投資その他の資産合計	5,903,068	5,627,663
固定資産合計	7,808,279	8,039,149
繰延資産		
株式交付費	-	7,203
繰延資産合計	-	7,203
資産合計	28,298,751	38,728,132

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年1月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成28年10月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,330,564	6,135,205
1年内返済予定の長期借入金	2,722,500	4,623,324
未払金	1,691,824	1,521,070
未払費用	578,716	493,628
未払法人税等	1,194,125	422,139
預り保証金	393,854	380,329
賞与引当金	299,645	271,195
資産除去債務	27,285	20,022
その他	177,239	174,236
流動負債合計	12,415,755	14,041,152
固定負債		
長期借入金	7,402,500	7,025,568
長期末払金	447,638	167,954
役員退職慰労引当金	129,494	-
退職給付に係る負債	545,473	599,086
資産除去債務	846,675	980,437
長期預り保証金	610,119	599,261
その他	47,564	33,366
固定負債合計	10,029,466	9,405,674
負債合計	22,445,222	23,446,826
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	3,914,375	7,904,375
資本剰余金	3,911,375	7,901,375
利益剰余金	△2,761,852	△540,377
株主資本合計	5,063,897	15,265,372
その他の包括利益累計額		
繰延ヘッジ損益	△17,554	△10,559
為替換算調整勘定	486,154	△301,487
退職給付に係る調整累計額	△13,762	△14,214
その他の包括利益累計額合計	454,837	△326,261
非支配株主持分	334,793	342,193
純資産合計	5,853,528	15,281,305
負債純資産合計	28,298,751	38,728,132

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自平成28年2月1日 至平成28年10月31日)
売上高	49,059,709
売上原価	20,974,484
売上総利益	28,085,224
販売費及び一般管理費	24,449,020
営業利益	3,636,203
営業外収益	
受取利息	3,865
持分法による投資利益	88,440
補助金収入	43,935
その他	6,659
営業外収益合計	142,900
営業外費用	
支払利息	94,038
支払手数料	21,617
為替差損	180,430
固定資産除却損	44,446
その他	6,479
営業外費用合計	347,012
経常利益	3,432,091
特別利益	
役員退職慰労引当金戻入額	129,494
特別利益合計	129,494
特別損失	
減損損失	17,124
特別損失合計	17,124
税金等調整前四半期純利益	3,544,461
法人税、住民税及び事業税	1,185,135
法人税等調整額	41,922
法人税等合計	1,227,058
四半期純利益	2,317,403
非支配株主に帰属する四半期純利益	95,927
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,221,475



四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

当第3四半期連結累計期間  
(自 平成28年2月1日  
至 平成28年10月31日)

四半期純利益	2,317,403
その他の包括利益	
繰延ヘッジ損益	6,995
為替換算調整勘定	△608,665
持分法適用会社に対する持分相当額	△235,249
退職給付に係る調整額	△452
その他の包括利益合計	△837,371
四半期包括利益	1,480,031
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	1,440,376
非支配株主に係る四半期包括利益	39,654

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、平成28年11月1日に東京証券取引所市場第一部に上場し、平成28年10月31日を払込期日とする公募増資による新株式4,200,000株の発行を行いました。

この結果、当第3四半期連結累計期間において資本金及び資本準備金がそれぞれ3,990,000千円増加し、当第3四半期連結会計期間末において、資本金が7,904,375千円、資本剰余金が7,901,375千円となっております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社グループは、衣料品等の企画販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。